VISTO estas actuaciones y el anticipo de fondos efectuado en fecha 19 de setiembre de
2024. a favor de la SECRETARlA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO por la suma de PESOS CATORCE
MILLONES SETECIENTOS SESENTA MIL ($ 14.760.000.00); y

CONSIDERANDO:

QUE dicho importe fue otorgado con cargo de oportuna y documentada rendicion de
cuentas. para la compra de insumos necesarios para el normal funcionamiento del Servicio del
COMEDOR ESTUDIANTIL de esta Universidad

.
 Cuota 6 - 2024.

[...]

cuyo descargo sobre
estas se adjunta en p g.181-182.

QUE con la debida autorizacibn la mencionada Direccion procedi6 al registro en las res-
pectivas partidas presupuestarias y a la emisi6n de la OPAC N0 786/2025 (p g. 189.190.191 y 192) por
la suma de PESOS CATORCE MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL TRESCIENTOS

CATORCE CON 20/100 ($ 14.759.314.20)

QUE obra en estas actuaciones el Recibo N0 506/2025 de TESORERIA GENERAL por la
suma de PESOS SEISCIENTOS OCHENTA Y CINCO CON 80/100 ($ 685.80) correspondientes a la de-
voluci6n de fondos remanentes

. concluyendo asi la rendici6n de gastos.

Por ello. atento a lo solicitado por la SECRETARlA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO.
 lo

aconsejado por la SECRETARlA GENERAL, y en uso de las atribuciones que le son propias.

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
RESUELVE:

ARTICULO I0.- Aprobar la ejecucibn de los gastos efectuados por la SECRETARlA DE BIENESTAR
UNIVERSITARIO por la suma total de PESOS CATORCE MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA Y
NUEVE MIL TRESCIENTOS CATORCE CON 20/100 ($ 14.759.314.20). correspondientes a la Cuota 6-
2024, destinada a la compra de insumos necesarios para el normal funcionamiento del Servicio del
COMEDOR ESTUDIANTIL de esta Universidad

ARTlCULO 2°.- Tener por imputados dichos gastos en las siguientes partidas presupuestarias corres-